



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 августа 2019 г. № 236

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Р.П. Петряева.».

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Цели и задачи» изложить в следующей редакции:

«Цель (цели) Программы	Цели Программы: - формирование здорового образа жизни (далее – ЗОЖ), предупреждение и своевременное выявление заболеваний;
---------------------------	--



	<ul style="list-style-type: none"> - повышение доступности и качества оказания специализированной, высокотехнологичной и скорой медицинской помощи; - обеспеченность населения необходимыми лекарственными препаратами; - повышение доступности и качества оказания медицинской помощи матерям и детям; - увеличение продолжительности активного периода жизни населения; - повышение качества жизни пациентов за счет решения физических, психологических и духовных проблем, возникающих при развитии хронических заболеваний; - обеспечение системы здравоохранения высококвалифицированными специалистами; - повышение доступности и качества медицинской помощи населению на основе автоматизации процесса информационного внутри- и межведомственного взаимодействия; - проведение судебно-медицинских экспертиз (далее – СМЭ) в соответствии с единым порядком организации и производства СМЭ Российской Федерации; - создание условий для эффективной реализации Программы»
--	--

- строку «Целевые индикаторы» признать утратившей силу;
- строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации Программы»	2015-2024 годы»
------------------------------	-----------------

- строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы»	<p>Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 72727668,81417 тыс. руб. (3809364,53782 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 124895,905 тыс. руб. - неиспользованные остатки субсидии и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Совершенствование медицинской помощи на 2014-2017 годы» и 273,93282 тыс. руб. - неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета по заключенным в 2015 году контрактам, 68918304,27635 тыс. руб. - областной бюджет), из них:</p> <p>2015 год - 660092,24994 тыс. руб. (673758,205 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 124895,905 тыс. руб. - неиспользованные остатки субсидии и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Совершенствование медицинской помощи на 2014-2017 годы», 5927234,04494 тыс. руб. - областной бюджет);</p> <p>2016 год - 6354607,85121 тыс. руб. (382139,53282 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 273,93282 тыс. руб. - неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета по заключенным в 2015 году контрактам, 5972468,31839 тыс. руб. - областной бюджет);</p> <p>2017 год - 6417244,75837 тыс. руб. (276274,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 6140970,75837 тыс. руб. - областной бюджет);</p> <p>2018 год - 7561554,37939 тыс. руб. (509072,5 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7052481,87939 тыс. руб. - областной бюджет);</p>
-----------------------------------	--



2019 год - 8675632,40098 тыс. руб. (789094,6 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7886537,80098 тыс. руб. - областной бюджет);
2020 год - 7936113,82158 тыс. руб. (764531,7 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7171582,12158 тыс. руб. - областной бюджет);
2021 год - 7774751,12058 тыс. руб. (414494,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7360257,12058 тыс. руб. - областной бюджет);
2022 год - 7135590,74404 тыс. руб. - областной бюджет;
2023 год - 7135590,74404 тыс. руб. - областной бюджет;
2024 год - 7135590,74404 тыс. руб. - областной бюджет»

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» признать утратившей силу;

2) в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации Программы» слова «ГМО РО» заменить словами «государственных медицинских организаций Рязанской области (далее – ГМО РО)»;

3) разделы 2 «Цели и задачи реализации Программы», 3 «Сроки и этапы реализации Программы» признать утратившими силу;

4) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств Программы является Минздрав Рязанской области.»;

в абзаце первом цифры «72526915,81417», «68717551,27635» заменить соответственно цифрами «72727668,81417», «68918304,27635»;

в абзаце шестом цифры «8474879,40098», «7685784,80098» заменить соответственно цифрами «8675632,40098», «7886537,80098»;

абзацы двенадцатый - сто двадцать первый признать утратившими силу;

5) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце пятом слова «проведение капитального ремонта 10 ГМО РО» заменить словами «проведение ремонта в 15 ГМО РО»;

дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания: «проведение ремонта в 15 ГМО РО»;

б) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

в абзаце первом цифры «4329643,92746», «3968437,08146» заменить соответственно цифрами «4398643,92746», «4037437,08146»;

в абзаце шестом цифры «665466,53776», «522168,83776» заменить соответственно цифрами «734466,53776», «591168,83776»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «3625615,57264», «473699,29946» заменить

соответственно цифрами «3694615,57264», «542699,29946»;

в графе 17 слова «проведение капитального ремонта 10 ГМО РО» заменить словами «проведение ремонта в 15 ГМО РО»;

в графах 6, 11 подпункта 3.7 цифры «27053,29285», «18079,29285» заменить соответственно цифрами «96053,29285», «87079,29285»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «4329643,92746», «665466,53776», «3968437,08146», «522168,83776» заменить соответственно цифрами «4398643,92746», «734466,53776», «4037437,08146», «591168,83776»;

7) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

в абзаце первом цифры «11959603,78043», «10387508,08543» заменить соответственно цифрами «11967919,61043», «10395823,91543»;

в абзаце шестом цифры «1779975,4845», «1412191,5845» заменить соответственно цифрами «1788291,3145», «1420507,4145»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графе 6 цифры «1946709,382966» заменить цифрами «1946709,38296»;

по тексту граф 6, 11-16 подпункта 5.1 цифры «3710472,90162», «472324,9869», «380607,80239», «381465,87133», «396174,777» заменить соответственно цифрами «4513569,61436», «547425,4269», «520004,94639», «521548,98433», «545680,11558»;

по тексту граф 6, 11-16 подпункта 5.2 цифры «1384022,871», «162720,04», «139397,144», «140083,113», «149505,33858» заменить соответственно цифрами «580926,15826», «87619,6», «0», «0», «0»;

в пункте 8:

в графах 6, 11 цифры «1055140,84115», «224605,2078» заменить соответственно цифрами «1063456,67115», «232921,0378»;

графу 17 дополнить словами «проведение ремонта в 15 ГМО РО»;

в графах 6, 11 подпункта 8.5 цифры «175983,2568», «168861,2568» заменить соответственно цифрами «184299,0868», «177177,0868»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11959603,78043», «1779975,4845», «10387508,08543», «1412191,5845» заменить соответственно цифрами «11967919,61043», «1788291,3145», «10395823,91543», «1420507,4145»;

8) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

в абзаце первом цифры «6209879,92658», «4590235,82976» заменить

соответственно цифрами «6332564,09658», «4712919,99976»;

в абзаце шестом цифры «857585,32357», «633204,72357» заменить соответственно цифрами «980269,49357», «755888,89357»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «4590235,82976», «633204,72357» заменить соответственно цифрами «4712919,99976», «755888,89357»;

по тексту граф 6, 11 подпункта 1.11 цифры «1949193,37469», «196314,877», 1603982,40677» заменить соответственно цифрами «2071877,54469», «318999,047», «1726666,57677»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «6209879,92658», «857585,32357», «4590235,82976», «633204,72357» заменить соответственно цифрами «6332564,09658», «980269,49357», «4712919,99976», «755888,89357»;

9) в приложении № 4 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

10) в приложении № 5 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

11) в приложении № 6 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

12) в приложении № 7 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

13) в приложении № 8 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

14) в приложении № 9 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

15) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«Главным распорядителем бюджетных средств подпрограммы является Минздрав Рязанской области.»;

в абзаце первом цифры «43860416,81498», «43854718,31498» заменить соответственно цифрами «43861169,81498», «43855471,31498»;

в абзаце шестом цифры 4433942,79885», «4432821,79885» заменить соответственно цифрами «4434695,79885», «4433574,79885»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «43854718,31498», «4432821,79885» заменить соответственно цифрами «43855471,31498», «4433574,79885»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «333786,31433», «37184,13559» заменить соответственно цифрами «334539,31433», «37937,13559»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «43860416,81498», «4433942,79885», «43854718,31498», «4432821,79885» заменить соответственно цифрами «43861169,81498», «4434695,79885», «43855471,31498», «4433574,79885».

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков